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من همان روحانى امعربستان کوتاه بیا  نیست

ادامه از صفحه یک: ارزى با آن قیمت، باعث  
بروز رانت ارزى وسیع و جذاب شدن واردات 
و بى انگیزگى صادرکنندگان شده بود. طبق 
اعلام وزیر صنعت، معدن و تجارت، تا پایان 
تیرماه، 88هزار رکورد به ارزش 40میلیارد دلار 
ثبت سفارش براى دلار دولتى گزارش  شده 
بود؛ درنتیجه حجمى که عطش دلار دولتى 
را داشتند، فراوان و موجب خسران به اقتصاد 
کشور بود. درحقیقت دلار 4200تومانى 
بسیارى از منابع ارزى را صرف واردات 
غیرضرورى کرد و ادامه این روند مى توانست 
کشور را در شرایط تحریمى با فشار مضاعف 
ارزى قرار دهد. در حالتى که  قیمت ارز واقعى 
نباشد، صادرکننده تمایلى به ابراز درآمد ارزى 
خود ندارد و در مقابل واردکننده تمایل به 
احراز بیش از واقع کالاى وارداتى دارد تا با 
به  دست آوردن دلار 4200تومانى، آن را به 
بازار عرضه کند و سود بیش از 100درصدى 
را به  دست آورد. در شرایطى که ورود ارز به 
کشور با محدودیت روبه رو خواهد شد، حذف 
ذخایر ارزى و ارزش نهادن به آن یک ضرورت 
است و نمى توان با تاراج ذخایر ارزى، موقعیت 
اقتصادى کشور را تضعیف کرد. دولت با تصمیم 
جدید جلوى این تضعیف ارزى ایستاد تا منابع 
محدود ارزى به شکل هدفمند تخصیص 
یابد. دولت قصد داشت با مقیدکردن تمامى 
واردات به دلار 4200تومانى، مردم را از جهش 
ارزى مصون نگه دارد تا ترکش جهش ارزى 
به آنان برخورد نکند؛ اما این تصور با احتکار 
کالاهاى وارداتى یا فروش کالاهاى وارداتى 
به نرخ آزاد ارز، باطل شد؛ زیرا سیاست دولت 
در تخصیص منابع ارزى با قیمت پایین تر از 
قیمت بازار براى مصون ماندن قیمت کالاهاى 
وارداتى از نوسان ارزى به نتیجه نرسید و این 
کالاها گرچه با نرخ رسمى وارد مى شدند اما 
برمبناى قیمت دلار در بازار آزاد به دست 
مصرف کننده مى رسیدند. در کنار شکست 
حمایت از مصرف کننده تخصیص ارز با نرخ 
رسمى موجب شکل گیرى رانت هاى کلان 
در اقتصاد ایران شد؛ ازاین رو دولت تصمیم 
گرفت با بردن تمامى کالاهاى وارداتى به جز 
کالاهاى اساسى به بازار دوم، ضریب شفافیت 
را ارتقا دهد. با این کار دولت تنها نیاز است 
تمرکز خود را بر نظارت بر قیمت کالاهاى 
اساسى که محدود هستند، بگذارد تا در 
دخل وخرج اقشار ضعیف نگرانى به  وجود نیاید. 
علاوه براین، پیش بینى مى شود رانت موجود 
در اقتصاد نیز به واسطه شکاف قیمتى ناشى 
از سیاست قبلى برقرار نخواهد ماند؛ البته 
باید گفت رئیس کمیسیون اقتصادى دوازده 
شرط مجلس را براى تائید و حمایت از بسته 
سیاست هاى جدید ارزى بانک مرکزى تشریح 
کرد و به دولت هشدار داد تغییرات جزئى و 
ناقص در سیاست هاى ارزى را نمى پذیرد. این 
شروط عبارت اند از: 1. مجلس براى تائید بسته 
سیاست هاى ارزى دولت، قائل به تفکیک بازار 
اولیه از بازار ثانویه است.2. تعیین نرخ ارز و 
خوراك پتروشیمى ها و فولاد و پالایشگاه ها 
بر اساس مکانیزم بازار آزاد در بازار ثانویه انجام 
شود.3. صرافى ها در سیاست جدید ارزى باید 
محور اصلى فعالیت هاى مبادلات ارزى کشور 
باشند.4. دولت مازاد ارز موردنیاز براى واردات 
کالاهاى اساسى را در بازار ثانویه عرضه کند. 
5. بانک مرکزى از طریق عملیات بازار باز، بازار 
ثانویه را مدیریت کند.6. سپرده گذارى ارز در 
اختیار مردم با ضمانت بانک مرکزى انجام 
شود.7. دولت نقدینگى را مدیریت کند.8. 
دولت براى کمک به مراودات اقتصادى از 
ظرفیت پیمان هاى پولى به شکل عملیاتى 
نه به شکل شعارى استفاده کند. 9. یک سرى 
مقررات لازم براى امکان تولید رمز ارزها 
تدوین شود. 10. بانک مرکزى براى اصلاح 
ساختار ترازنامه نظام بانکى جهت جلوگیرى 
از رشد نقدینگى، بسته پیشنهادى خود را 
ارائه دهد.11. مالکیت بانک ها و مؤسسات 
اعتبارى ساماندهى شود.12. هرچه سریع تر 
دارایى هاى مؤسسات غیرمجاز تعیین تکلیف 
شود. درنهایت باید گفت خوشبختانه بازار 
به بسته جدید ارزى دولت واکنش مناسبى 
نشان داده و نرخ ارز و سکه در بازار در روزهاى 
گذشته سیر نزولى داشته است. امید است با 
اجراى مؤثر و اعمال نظارت هاى لازم، این بسته 
پیشنهادى نرخ ارز را تا حد مناسبى تعدیل 
کند و التهاب در بازار پولى و مالى کشور کنترل 
و مدیریت شود. مردم نیز نقش مهمى در 
اجراى این بسته پیشنهادى دارند و با بازکردن 
حساب هاى ارزى در بانک ها یا با درنظرگرفتن 
روند تعدیل نرخ ارز، با فروش ارزهاى غیر لازم 
خود در صرافى ها، مى توانند به ثبات بازار ارز 

کمک مؤثرى کن ند.

داستان هاى نماینده 
ساده زیست!

آوا صدر: چندوقت پیش گفتند خانواده «نادر 
قاضى پور»، نماینده ارومیه به یکى از کشورهاى 
خارجى پناهنده شده اند. غلامرضا تاج گردون، 
نماینده مجلس دهم اما در اینستاگرام خود این 
خبر را تکذیب کرد و نوشت: «در کمیسیون 
تلفیق کنار هم مى نشینیم و انصاف ضمن 
بامزه بودن کنار ایشان بودن باید سختى کار به 
من بدن! ازش سؤال کردم این جریان پناهندگى 
چیه؟ گفت وا... بچه هاى من تاحالا تهران هم 
نیومدن تا برسه به اروپا! راست میگه چون ایشون 
شب ها تو مجلس مى خوابه و خانواده اش رو تو 

این چندسال تهران نیاورده.»
خیلى ها نادر قاضى پور را به عنوان مدافع قشر 
مستضعف و کارگر جامعه مى شناسند؛ اما 
توییتى در شبکه هاى اجتماعى دست به دست 
شد که نشان مى دهد او زندگى مرفهى دارد. 
خودش مى گوید از قدیم الایام وضع مالى 
خانواده اش خوب بوده است و چند خانه در 

مشهد و تهران و ارومیه دارد.
محمد مهاجرى، فعال سیاسى اصول گرا در 
واکنش به ادعاى ساده زیستى این نماینده در 
توییتر نوشت: آقاى قاضى پور، نماینده ارومیه 
براى اثبات ساده زیستى اش گفته شب ها در 
مجلس مى خوابد. آیا او حاضراست درباره باغ 
بزرگ و چندخانه در ارومیه و تهران که منتسب 
به اوست و سفر اروپایى با فرست کلاس هم 
شفاف سازى کند تا معلوم شود چقدر از شعار 
«به عشق امام حسین، یاحسین» کاسبى کرده 

است؟
حالا قاضى پور در جواب مهاجرى و در توضیح 
مال و اموال خود گفته: «من باغ شخصى ندارم. 
هرکس ثابت کرد باغ براى من است، من کلاً باغ 
را تقدیم به او مى کنم. خانواده ما یک باغچه با 
انبارى 6 در 3,5 دارد که بیشتر درختانش گردو 
است. آقاى مهاجرى بیاید یک شب آنجا بخوابد، 
رضایت کل خانواده را مى گیرم و باغچه را 
تحویلش مى دهم. باغ ما خانوادگى است. بزرگ 
هم هست. من زمین کشاورزى دارم، گندم 
کاشته بودم و درو کردم. زمستان هم محصول 

دیگرى خواهم کاشت.»
این نماینده درباره خانه هایى هم که در تهران 
و مشهد و ارومیه دارد، گفته است که قبل از 
نمایندگى یک خانواده دوطبقه و یک واحد 
70مترى در نظام آباد داشته و به مهاجرى 
پیشنهاد داده که اگر مى تواند یک شب را در این 
محله تهران بخوابد، کلید آپارتمان را هم به او 
تقدیم خواهد کرد. به کورى چشم دشمنان یک 

آپارتمان هم در مشهد دارم!
درباره سفرهاى خارجى رفتن با فرست کلاس 
هم مى گوید: تا حالا دو بار از طرف مجلس 
مسافرت رفتم که مربوط به کمیسیون صنایع 
مجلس بود. ایتالیا را نمى شناسم و نه مى دانم 

کیست؟

ببخشید که مردم خوبى 
براى شما نبودیم!

واکنش ها به گفت وگوى تلویزیونى رئیس جمهور ادامه دارد

«بزنید شبکه یک، رئیس جمهور سوئیس 
اومد!» این طنازى کنایه آمیز به سخنان و 
لبخندهاى رئیس جمهور کشورمان، شاه بیت 
طنازى هایى بود که پس از پایان گفت وگوى 
تلویزیونى روحانى در شامگاه دوشنبه، فضاى 
مجازى را منفجر کرد. تصور مى شد روحانى 
سخنان مهمى براى در میان گذاشتن با مردم 
دارد. مشاور مطبوعاتى اش این نوید را داده بود 
که رئیس جمهور مى خواهد با مردم حرف 
بزند و از مشکلات بگوید. وزیر بهداشت هم 
گفته بود روحانى خبرهاى خوشى به مردم 
خواهد داد؛ اما درنهایت آنانى که تماشاى 
سکانس هاى تلخ سریال «پدر» را به تماشاى 
گفت وگوى تلویزیونى رئیس جمهور ترجیح 
دادند، شاید راضى تر و شاید کمتر ناراحت 
شده باشند! روحانى بازهم چیزى نگفت. 
به قول «على مطهرى» شاید بازهم به بهانه 
مصلحت کشور، ناگفتنى ها را ناگفته گذاشت 
و حرف هایى از جنس «تکرار» به مخاطبان و 
مردم تحویل داد. عجیب تر اینکه او طورى 
حرف زد گویا همه چیز امن وامان است و هیچ 
مشکلى در کشور وجود ندارد! لبخند زد. از 
شرط هاى مذاکره با آمریکا گفت، از خاطرات 
سفر به سوئیس، از التهاب هاى بازار ارز و 
عجیب اینکه این بار حتى از «احمدى نژاد» 
هم عبور کرد و ریشه مشکلات ارزى کشور را 

به دوران قبل از انقلاب ربط داد!
براى اولین بار همه کاسه کوزه ها را بر سر 
دولت قبلى خالى نکرد و تأکید کرد که 

عوض نشده و همان روحانى 92 است و 
به ویژه در حوزه سیاست داخلى، نظراتش 
همانى است که بود. وقتى بحث را باردیگر 
به سمت «برگزارى همه پرسى» کشاند، شاید 
مى خواست مصداقى بر ادعاى تغییرنکردنش 
بیاورد. «عبداله گنجى»، مدیرمسئول روزنامه 
«جوان» نوشت که روحانى موضوع همه پرسى 
را فقط من باب خوشایند اصلاح طلبان مطرح 
کرد؛ چون او روان شناسى و روان شناختى 
اصلاح طلبان را خوب بلد است و مى دانست 
خوششان مى آید و خوب سوژه اى هم براى 

رسانه هاى این جریان جور کرد.
روحانى دوشنبه شب در بخشى از سخنانش 
گفت: «اگر دموکراسى را تعمیق ببخشیم 
و حتى اگر در یک مسئله اى اختلاف نظر 
داریم و برایمان مهم است طبق اصل 59 
قانون اساسى چرا پاى صندوق هاى رأى 
نیاییم و از آن استفاده نکنیم و به قول معروف به 
کمرش بیل خورده است. همه این ها بر اساس 
شرایطى است که در قانون اساسى آمده و 
دولت باید لایحه دهد و مجلس آن را تائید و 
رهبرى فرمان دهد. من کارى با آن ندارم. اگر 
مسئله اى در سیاست داخلى، سیاست خارجى 
و فرهنگى است اشکالى ندارد،  مسائل عادى 
را مجلس تصمیم مى گیرد؛ اما مسائل خیلى 
مهم اصل 59 براى ما پیش بینى کرده است. 
این براى تثبیت نظام است. اصل 59 قانون 

اساسى نظام را تثبیت مى کند.»
طبق معمول و مطابق با انتظارها، واکنش 
اصلاح طلبان به این پیشنهاد رئیس جمهور 
مثبت بود و واکنش اصول گرایان منفى؛ 

به عنوان مثال، «قاسم میرزایى  نیکو»، عضو 
فراکسیون امید گفته روحانی به عنوان 
رئیس جمهور اختیاراتی دارد و می تواند 
نظرخواهی و همه پرسی از مردم را مطرح کند. 
می تواند از مردم درباره سیاست خارجی، رابطه 
با آمریکا، پاسخ به ترامپ درباره گفت وگو و... 
بپرسد. اگر مردم در سرنوشت خودشان رأى 
و نظري داده باشند تا آخر دفاع و ایستادگی 

می کنند. این نماینده مجلس اعتقاد دارد که 
الان وقت همه پرسى است.

عبداله ناصرى، دیگر فعال سیاسى 
اصلاح طلب هم اعتقاد دارد روحانى باید 
مسئله همه پرسى را دنبال کند و حتى 
مى توان پیرامون مذاکره با آمریکا رفراندوم 

برگزار کرد.
بخش بعدى سخنان روحانى که روز گذشته 
بازتاب گسترده اى در رسانه ها داشت، مربوط 
به وعده رئیس جمهور براى بیان بخشى از 
مسائل در مجلس است. ناصرى عقیده دارد 
تأثیرگذارى مجلس بیشتر است: «جلسه 
مجلس نیز از رادیو و چه بسا از تلویزیون 
به صورت زنده پخش مى شود و یک 
موضوع دیگر آن است که در آنجا، مخاطب 
رئیس جمهور، نمایندگان سؤال کننده از او 
هستند. به هرحال، جلوى دوربین تلویزیون 
که شاید مخاطبان ده ها میلیونى دارد، 
به طورمعمول ملاحظاتى صورت مى گیرد؛ 
اما در مجلس این طور نیست؛ هرچه گفته 
مى شود در دفاع از رأى مردم و کارکرد خود 

اوست. آقاى روحانى در این پنج سال در 
موارد زیادى ملاحظه کرده و در بیان مسائل 
صریح سخن نگفته است. به نظر من اگر 
بنا باشد در طرح سؤال از رئیس جمهور در 
مجلس نیز، صرفاً کلیات را بگوید، در نزد افکار 
عمومى و نیز نمایندگان مجلس بازنده خواهد

 بود.»
توییت هاى رشیدپور و شریفى مقدم و 
طنازى هاى مردم درباره سخنان روحانى، 
بیشتر از خود گفت وگو دیده شد و لایک خورد! 
رضا رشیدپور در توییتى کنایه آمیز خطاب 
به «مرتضى حیدرى» که مجرى مصاحبه با 
رئیس جمهور بود، نوشت: «مرتضى جان سلام 
برسون، بگو فلانى خیالش راحته. شیرینى هم 
نخر، خودشون دارن. فدات شم!» و المیرا 
شریفى مقدم هم ریتوئیت کرد: «برادرمون 
بلد نیست پینگ پنگ بازى کنه؟ فقط سر 

تکون میده و تائید مى کنه!»
کاربرى هم خطاب به رئیس جمهور نوشته 
بود: «ببخشید که ما مردم خوبى براى شما 

نبودیم!»

رها عظیمى: همه چیز آن طور که پیش بینى مى شد، 
پیش نرفت. کمى بعد از پیروزى «مقتدى صدر» در 
انتخابات پارلمانى عراق، فضاى جدیدى براى تحولات 
بنیادى شکل نگرفت. جریان صدر نتوانسته اند هنوز به 
روند مشخصى براى انتخاب نخست وزیر دست پیدا کنند 
و از سوى دیگر اعتراض ها و شورش هاى مردمى فضاى 
عراق را با مشکلاتى روبه رو کرده است. ابتدا تصور مى شد 
که العبادى مى تواند بازهم بر کرسى نخست وزیرى عراق 
تکیه بزند، اما حالا شنیده هاى دیگرى به گوش مى رسد. 

صدر خواهان چانه زنى و مذاکرات دراین باره است.
در انتخابات پارلمانى و پس از «سائرون» به رهبرى 
مقتدى صدر، جریان نصر وابسته به حیدر العبادى با 
کرسى هاى کمترى و سپس دولت قانون به رهبرى 
نورى المالکى و همچنین الحکمه به رهبرى عمار 
حکیم آراى مردمى را کسب کردند. این جریان هاى 
شیعه اگر ائتلاف کنند، مى توانند یک دولت ائتلافى 
تشکیل دهند؛ ولى مقتدى صدر چون خودش را پیروز 

این انتخابات مى داند، یک سرى پیش شرط هایى تعیین 
کرده است؛ ازجمله اینکه جعفر صدر، پسرعمو و داماد 
او به عنوان نخست وزیر انتخاب شود؛ درغیراین صورت 
پست هاى کلیدى مثل وزارت خارجه، وزارت نفت، 
وزارت امنیت ملى و وزارت کشور باید در دست جریان 
السائرون باشد. همین موضوع باعث شده تا اتحادى که 
تصور مى شد شکل بگیرد، صورت نگیرد. با این تفاسیر 
«حیدرالعبادى» همچنان شانس بالایى براى تصاحب 
کرسى نخست وزیرى دارد؛ اما «مقتدى صدر» همچنان 
بر روى نخست وزیرى پسرعموى خود اصرار دارد. در این 
شرایط به نظر مى رسد مرجعیت عراق ترجیح مى دهد 
دخالت نکند و صلاحدید مسئولان سیاسى هم این است 
که مرجعیت در این بازى هاى سیاسى ورود پیدا نکنند. 
درحقیقت مرجعیت همیشه در کنار مردم و همیشه 
ناظر بر رفتار مسئولان عراقى بوده و شاید هرگونه 
دخالت در مسائل سیاسى ممکن است نتیجه معکوس

 داشته باشد.

1. به فاصله کوتاهى از انتشار بیانیه کاخ سفید 
درباره بازگشت تحریم هاى ایران، «بنیامین 
نتانیاهو»، نخست وزیر اسرائیل از این اقدام 

غیرقانونى آمریکا استقبال کرد.
در ادامه حمایت هاى اسرائیل از بازگشت 
تحریم هاى آمریکا علیه ایران، نخست وزیر 
رژیم اشغالگر قدس هم در این باره اظهارنظر 
کرد.نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس مدعى 
شد که اقدام واشنگتن، «اقدامى مهم است 
که به مقابله با تجاوزگرى منطقه اى ایران 
کمک و برنامه هسته اى این کشور را مسدود 
خواهد کرد.»  2. «جان بولتون»، مشاور 
امنیت ملى آمریکا پس از امضاى دستور 
اجرایى بازگشت بسته اول تحریم هاى 
ایالات متحده علیه ایران، مدعى شد که 
تنهاراه لغو این تحریم ها، بازگشت تهران به 
میز مذاکرات است. بولتون گفت: ایران باید 
پیشنهاد ترامپ براى مذاکره مستقیم را 
بپذیرد.  مشاور امنیت ملى کاخ سفید گفت: 
«آن ها مى توانند به پیشنهاد رئیس جمهور 
براى مذاکره پاسخ مثبت داده و برنامه هاى 
هسته اى و موشکى خود را نه طبق قواعد 
توافق هسته  اى 2015، بلکه با وضوح کامل، 

متوقف کنند.» بولتون در ادامه تأکید کرد 
که تهدید هاى ایران براى بستن تنگه هرمز، 
در صورت اجرایى شدن، یکى از بدترین 
تصمیم هاى این کشور خواهد بود. باور دارم 
ایران هرگز این کار را انجام نمى دهد. 3. اما 
درحالى که عربستان سعودى در روزهاى 
گذشته براى سرپرست و کادر دفتر حفاظت 
منافع ایران در این کشور ویزا صادر کرده 
است، یک مقام سعودى با تائید این خبر گفت 
که تغییرى در مواضع ریاض در قبال ایران 
ایجاد نشده است. وبگاه «عرب نیوز» صدور 
روادید براى یک دیپلمات ایرانى از سوى 
ریاض را نخستین تلاش هاى دیپلماتیک 
فیمابین بعد از قطع روابط بین تهران و ریاض 
از سال 2016 به این سو برشمرد.اما یک مقام 
دیگر سعودى در این زمینه به عرب نیوز گفت 
که اتخاذ این تصمیم در مواضع عربستان در 
رابطه با ایران تغییرى نداده است. این مقام 
عربستانى در ادامه گفت: «این کار مطابق با 
توافق قبلى با آنان انجام مى شود و آنان نیز 
همچنین به نمایندگى عربستان سعودى 
در سفارت سوئیس در تهران چنین امکانى 

را مى دهند.»

بازگشت امید به بازار، استیضاح زیر علامت 
سؤال!، سخنان روحانى درباره مذاکره با 
ترامپ و سیاست هاى اقتصادى دولت، 
بنزین 5000 تومانى شایعه است، الزامات 
موفقیت بسته ارزى جدید، درخواست 
آیت اله از آیت اله، روزشمارى براى برگزارى 
مراسم تدفین مطبوعات کشور، ترامپ از 
منظر روان شناسى، «سربازى دختران» 
پایه و اساسى ندارد، روابط ریاض و اتاوا 
زیر رادیکال، کودتاى رفیق رئیس علیه 
ورزشکاران، هشدار به نامردمى شدن 
اقتصاد و عقب گرد قیمت ها با بسته جدید 
ارزى از مواردى بود که موضوع گزارش هاى 
خبرى و تحلیلى روزنامه هاى دیروز شده 
بود.روزنامه هاى دیروز در حالى بر پیشخوان 
مطبوعات کشور قرار گرفتند که سوژه اصلى 
صفحات نخست بیشتر آن ها از گفت وگوى 
تلویزیونى روز دوشنبه رئیس جمهور 
روحانى انتخاب  شده بود. هم زمان با اعلام 
سیاست هاى جدید ارزى و سخنان روحانى 
در تلویزیون ارزش دلار و سکه نیز سقوط 
معنى دار کرد و آرامش در بازار از عناوینى 
بود که در تعدادى از روزنامه ها موضوع 

بحث و تحلیل  شده بود.روزنامه ایران تیتر 
نخست دیروزش را من همان روحانى ام 
انتخاب کرد، عنوانى که از بخشى از سخنان 
رئیس جمهور مبنى بر اینکه روحانى 97 با 
روحانى 92 تغییرى نکرده و هیچ چرخشى 
نداشته است -در سیاست خارجى همچنان 
اهل تعامل سازنده و گفت وگو هستم - از 
وضع مردم مطلع هستم. انتخاب شده بود.

روزنامه کیهان نیز بخشى از سخنان روحانى 
را تیتر یک کرد که طى آن از بى اعتمادى به 
آمریکا سخن گفته بود. این روزنامه عنوان 
دورویى آمریکا حدومرزى ندارد راه عبور 
سریع از تحریم ها اتحاد است را در مرکز 
صفحه اول برجسته کرد و در گزارشى دیگر 
آرامش نسبى بازار را در ارتباط با تشدید 
برخورد با اخلالگران و ارائه سیاست ارزى 
جدید دانست.روزنامه اعتماد، اما با برگزیدن 
تیتر رفراندوم چه عیبى دارد از آن به عنوان 
راه حل رئیس جمهور براى مسائل داخلى 
و خارجى یاد کرد. این روزنامه در گزارشى 
دیگر واکنش دکتر ظریف به موضوع مذاکره 
با آمریکا را با عنوان مردم ژست مذاکره شما 
را باور نمى کنند در صفحه اول خود قرار داد.

سرمقاله

ترامپ اهل مزاح است تا مذاکره!روحانى مثل احمدى نژاد، مجلس را به تمسخر نگیرد
على مطهرى، نایب رئیس مجلس: اگر آقاى روحانى همه حقایق را در مجلس مطرح کند، حضور وى مفید خواهد بود؛ البته 
من این شجاعت را در ایشان نمى بینم که همه موانع را بگویند، باز به بهانه مصالح کشور بخشى از آن ها را مکتوم نگاه مى دارند. 
در سؤال از رئیس جمهور در مجلس هشتم که خود من پرچم دار آن بودم و به سختى انجام شد همین ایراد ها را مطرح مى کردند؛ 
درحالى که وارد نبود. قبلاً سؤال از رئیس جمهورى رأى گیرى نداشت، اما بعد از سؤال از رئیس جمهورى در مجلس هشتم، ما 
دیدیم اینکه رئیس جمهور بیاید و حرف هایى بزند و برود و احیاناً مانند آقاى احمدى نژاد مجلس را به تمسخر بگیرد، موجب 

کم اثر بودن سؤال است.

بهرام قاسمى، سخنگوى وزارت خارجه: بعید است، ترامپ اهل مذاکره باشد، هر روز یک سیاست متضاد و متفاوت را 
دنبال مى کند، بیشتر اهل مزاح است، کسى که خودسرانه و یک جانبه از تفاهمى مثل برجام خارج شده  و هیچ حمایتى هم 
از شرکاى سنتى خود نداشته است چگونه مى تواند ادعاى مذاکره کند، اگر وى قابل اتکا و اعتماد بود که از تفاهم قبلى آمریکا 
خارج نمى شد. ترامپ اگر در این بیان خود خیلى جدى تلقى شود در حالت خوش بینانه، فقط مى خواهد با این مانور، از رژیم 
اشغالگر قدس و برخى کشورهاى همسوى خود، پول بیشترى بگیرد و از اهرم ایران براى ترساندن آنان استفاده کند. ترامپ 

داراى شخصیت مطمئنى نیست.

 naslefardanews  
  naslfarda

2

گزینشِ حافظ قرآن!  کریم خودسیانى، مجرى برنامه   2
جنجالى ساعت شنى، شش شب متوالى 
برنامه «آدم هاى خوب شهر» را اجرا مى کند 
و ناگهان غیبش مى زند. این مجرى در 
توضیح علت غیبت خود گفته است: ما براى 
اینکه کارت ورود به سازمان داشته باشیم باید 
به گزینش برویم. ما هم طبق عادت سالیانه 
 رفتیم آنجا خدمت دوستان، یک سرى 
سؤالات تکرارى، ارکان نماز چیست؟ اسم 
مسجد محله تان چیست؟ من حافظ قرآن 
هستم. مگر ارکان نماز عوض مى شود که 

هرسال باید این پرسش ها را پاسخ بدهم.

سپاه دخالت نمى کند؛ ولى... سردار ابوالفضل شکارچى، 3
سخنگوى ارشد ستاد کل نیروهاى مسلح 
با تأکید بر اینکه ایران ضامن امنیت تنگه 
هرمز است، گفت: کسى جز ایران نمى تواند 
درباره امنیت تنگه هرمز صحبت کند و 
اگر کارى در منطقه خلیج فارس انجام 
مى دهیم به دلیل برقرارى امنیت در 
آنجاست. اصلاً سپاه به مسائل سیاسى 
ورود پیدا نکرده است و دارد به وظایف 
قانونى خودش مى پردازد؛ اما به عنوان یکى 
از ارکان قدرت نظام، باید دشمنان در مواقع 

خاص بدانند که ایران چه مواضعى دارد.

غیر محرمانه

علم الهدى اختلاف ها را تشدید  مى کند1
محمدجواد آرین منش، نماینده پیشین 
مجلس درباره فراخوان آیت اله علم الهدى 
گفت: شاید اثر مثبت آن این باشد که مردم 
ناراضى مقدارى تخلیه شوند و بتوانند پیام 
خود را منتقل کنند؛ ولى به نظر مى رسد 
تقابل دولت و غیردولت را شدیدتر خواهد 
کرد و اختلاف ها را تشدید مى کند. اخیراً 
هم که آقاى رئیس جمهورى پاسخ دعوت 
مجلس را داد، معنا و مفهومش این بود 
که مى خواهد افشاگرى هایى انجام دهد و 

مطالبى را بگوید که تاکنون نگفته است.

دخترِ زرى خوشکام! روزنامه کیهان در عباراتى 4
نامتعارف به جاى نام بردن از لیلا حاتمى با 
عبارت «دختر زرى خوشکام» از او نام برد 
و نوشت: دختر زرى خوشکام، بازیگر فیلم 
فارسى نیز که گفت وگویش با رسانه هاى 
بیگانه در دى ماه 96، به دلیل تلاش 
ناکامش در انگلیسى حرف زدن با تمسخر 
کاربران روبه رو شده بود، از نبود آزادى 
حرف زد و نگفت اگر آزادى نیست چرا 
باید به عنوان یک دوستدار اجنبى، آزادانه 
در ایران زندگى کند! مماشات نهادهاى 

امنیتى دراین باره جاى تأمل دارد!

بدل «پوتین» لو رفت!
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، چهارم آگوست طى بازدید خود از شبه جزیره کریمه 
به طور هم زمان در دو تصویر متفاوت دیده شد. الکس گولوبسکى متخصص علوم سیاسى، 
متوجه این دو تصویر شد و براى مقایسه، هر دو عکس را در صفحه فیس بوکش منتشر کرد.

این تصاویر قبلاً توسط مطبوعات دولتى کاخ کرملین پخش شده، اما کسى متوجه تفاوت این 
تصاویر در یک زمان نشده بود.
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 عبداله ناصرى: روحانى باید 
مسئله همه پرسى را دنبال 

کند و حتى مى توان پیرامون 
مذاکره با آمریکا رفراندوم 

برگزار کرد


